
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 1/2 

Determina direttoriale n. 4 del 16 aprile 2018 
 
 
Oggetto: Interventi di adeguamento sismico e miglioramento di edifici pubblici destinati ad attività di tipo 

residenziale – Palazzo “Edoardo e Clarice Sgaroni” di Città Sant’Angelo – CUP H41E14000410001. 
 Liquidazione onorario al Dott. Geol. Paolo di Norscia – CIG Z84203BF2F 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  - che con Deliberazione di Giunta Regionale n° 337 del 05-05-2014, è stato approvato 
l’Avviso pubblico denominato “CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN C/ CAPITALE A 
CARICO DEI FONDI FAS 2007/2013 PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO 
E MIGLIORAMENTO DI EDIFICI PUBBLICI DESTINATI AD ATTIVITA’ DI TIPO 
RESIDENZIALE”; 

 - che con determinazione direttoriale n. 5 del 30.06.2014 è stato conferito al Dott. Geologo 
Paolo Di Norscia di Penne, l’incarico per lo Studio geologico a corredo del progetto di “ 
ADEGUAMENTO SISMICO E MIGLIORAMENTO DI EDIFICI PUBBLICI DESTINATI 
AD ATTIVITA’ DI TIPO RESIDENZIALE – PALAZZO EDOARDO E CLARICE SGARONI 
DI CITTA’ SANT’ANGELO (PE), redatto per la partecipazione al Bando di cui sopra; 

 - che il predetto professionista ha accettato l’incarico de quo, come risulta dalla suindicata 
determina n. 5/2014 dallo stesso controfirmata per accettazione; 

DATO ATTO   - che con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 40 del 13.10.2015, l’ASP ha 
approvato il progetto esecutivo dell’intervento de quo unitamente alle risultanze 
dell’allegata Relazione geologica;  

VISTA - la fattura n. 9 del 13.04.2018 a firma del dott. Paolo Di Norscia, di importo pari ad € 
1.000,00 oltre contributo previdenziale al 2% , IVA al 22% e R.A., per l’incarico 
professionale di che trattasi; 

CONSIDERATO - che l’ASP è assoggettata al regime di split payment ex DPR 633/1972 e giusta Circolare 
dell’Agenzia delle Entrate n. 1/E del 09.02.2015, nonché D.L. n. 148 del 16.10.2017 e che 
pertanto provvederà direttamente al versamento dell’IVA all’Erario; 

RITENUTO  pertanto, di dover procedere alla liquidazione degli importi suindicati a favore del Dott. 
Paolo Di Norscia, con studio in Penne alla via Clemente De Caesaris n. 17; 

CONSIDERATO - che dal Certificato di Regolarità Contributiva, prot. EPAP n. 53999E del 16.04.2018 risulta 
che il Dott. Paolo Di Norscia è in regola con la contribuzione obbligatoria; 

  
DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo; 
2. di dare atto che dal Certificato di Regolarità contributiva, prot. EPAP n. 53999 del 16.04.2018, il Dott. Paolo 

Di Norscia risulta essere in regola con la contribuzione obbligatoria; 
3. di approvare e liquidare la fattura n. 9 del 13.04.2018 assunta al prot.ASP n. 106/18/01, emessa dal Dott. Paolo 

Di Norscia c.f. DNRPLA68A27G438X, con  studio in  Penne alla via C. De Caesaris n. 17, p.iva 
01484540685, relativa alla redazione dello Studio geologico allegato al progetto “ADEGUAMENTO SISMICO 
E MIGLIORAMENTO DI EDIDFICI PUBBLICI DESTINATI AD ATTIVITA’ DI TIPO RESIDENZIALE – 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 2/2 

PALAZZO EDOARDO E CLARICE SGARONI DI CITTA’ SANT’ANGELO (PE)”, pari ad € 1.000,00 oltre iva 
al 22% e EPAP  al 2%, trattenendo da tale importo la ritenuta d’acconto del 20% pari ad € 200,00; 

4. di disporre il pagamento a favore del Dott. Paolo Di Norscia , c.f. DNRPLA68A27G438X, con studio in 
Penne, alla via C. De Caesaris n. 17, della somma di € 820,00 ( pari all’importo netto di € 1.000,00 maggiorato 
del contributo previdenziale EPAP al 2%  per € 20,00 e detratta la ritenuta d’acconto del 20% per € 200,00, dal 
conto dedicato ASP (acceso presso banca prossima n C/C 05000/1000/00153957, avente IBAN 
IT55J0335901600100000153957) al conto corrente indicato dal professionista (avente IBAN IT 
22M0624577360CC0370172301) 

5. di dare atto che l’azienda provvederà alla liquidazione all’Erario della somma di € 200,00 quale ritenuta 
d’acconto nonché dell’iva pari ad € 224,40; 

6. di dare atto che il CUP è H41E14000410001 e il CIG è Z84203BF2F. 
 
                                                                                                                                                   F.to 

Il Direttore 
Dott. Sergio Di Feliciantonio 

 
 
Allegati: 

1) Determina direttoriale n. 5 del 30.06.2014; 
2) Fattura n. 9 del 13.04.2018, assunta al prot. ASP n. 106/18/01 del 16/04/2018; 
3) Certificato di Regolarità contributiva, prot. EPAP N. 53999E del 16.04.2018. 
 


